
 

Strana 1 (celkem 4) 

Odůvodnění veřejné zakázky dle ustanovení § 156 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., 
 o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 
„Rekvalifikace a poradenské činnosti pro Karlovarský kraj I “ 

 
nadlimitní veřejné zakázky na služby zadávané formou otevřeného řízení dle zákona a 

zveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem 493733 dne 30. 9. 2014 
 
Toto odůvodnění obsahuje:

a)  odůvodnění účelnosti veřejné zakázky,  
  
b)  odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady,  
 
c)  odůvodnění vymezení obchodních a technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám 

veřejného zadavatele,  
 

d) odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu hodnocení nabídek ve 
vztahu k potřebám veřejného zadavatele. 

Odůvodnění je podrobně rozepsáno v přiložených tabulkách.  
 

 
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky č. 232/2012 Sb., 

 o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky (dále jen „vyhláška“) 

 
 

Veřejný zadavatel popíše změny 
a) v popisu potřeb, které mají být splněním 
veřejné zakázky naplněny, 
b) v popisu předmětu veřejné zakázky, 
c) vzájemného vztahu předmětu veřejné 
zakázky a potřeb zadavatele, 
d) v předpokládaném termínu splnění veřejné 
zakázky, oproti skutečnostem uvedeným 
podle § 1 vyhlášky.  

Oproti skutečnostem uvedeným podle § 1 vyhlášky 
v předběžném oznámení veřejného zadavatele, 
které bylo uveřejněno dne 13. 8. 2014 pod 
evidenčním číslem formuláře 7401021093733 na 
http/www.isvzus.cz/cs došlo ke změně názvu části 
veřejné zakázky č. 37  s původním názvem: 
Svařování (ČSN EN 287-1 135, ČSN EN 287 - 
1 141). Platnost uvedené normy je pouze do září 
2015, proto název části veřejné zakázky byl 
aktualizován ve smyslu normy  jejíž platnost není 
omezena a trvá po celou dobu plnění předmětu 
veřejné zakázky, tj. leden 2015 - 31.12.2016. Nový 
název části veřejné zakázky č. 37: Svařování (ČSN 
EN ISO 9606-1 135  a ČSN EN ISO 9606-1 141). 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při 
stanovení zadávacích podmínek. Jde zejména 
o rizika nerealizace veřejné zakázky, prodlení 
s plněním veřejné zakázky, snížené kvality 
plnění, vynaložení dalších finančních nákladů. 

Realizace veřejné zakázky je základním 
předpokladem pro naplnění cílů.  
 
 

Veřejný zadavatel může vymezit alternativy 
naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 
alternativy veřejné zakázky. 

Možné alternativy naplnění cíle: 
1. Rekvalifikace  
Není možná realizace aktivit přímo Úřadem práce 
ČR. Realizace rekvalifikačních kurzů bude probíhat 
na základě veřejné zakázky. Jiná varianta není 
přípustná, neboť rekvalifikace nelze zajistit interně, 
ale pouze formou nákupu služeb. Realizací veřejné 
zakázky lze dosáhnout nižší ceny za rekvalifikační 
kurz ve srovnání se zvolenou rekvalifikací.  
2. Poradenské činnosti 
Realizace poradenských činností bude probíhat: 
a) prostřednictvím vlastních lidských zdrojů, 
b) nákupem služeb na základě veřejné zakázky. 
S ohledem na limity personální kapacity odborných 
poradců úřadu práce není možné poradenské 
činnosti zajistit pouze vlastními zdroji, ale je třeba 
tuto aktivitu doplnit nákupem služeb. 

http://www.vestnikverejnychzakazek.cz/cs/Searching/RelatedContracts?Code=493733


 

Strana 2 (celkem 4) 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry 
ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného 
cíle. 

Veřejná zakázka na zajištění realizace projektu je 
pro zajištění plánovaného cíle stěžejní.  

Zadavatel může uvést další informace 
odůvodňující účelnost veřejné zakázky. 

Finanční prostředky veřejné zakázky jsou pevně 
stanoveny. Ze smluvních podmínek vyplývá, že není 
možné měnit cenu za poskytované služby v průběhu 
plnění zakázky. 

 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady  
pro plnění veřejné zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky  

 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 
seznam významných služeb. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požadovaná finanční 
hodnota všech významných služeb činí 
v souhrnu minimálně trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky.) 

Pro poradenské činnosti zadavatel vyžaduje 
předložení seznamu minimálně tří významných 
služeb, poskytnutých dodavatelem v posledních  3 
letech  s předmětem plnění poradenské činnosti, 
každou s plněním nejméně 100 000 Kč bez DPH. 
Požadovaná finanční hodnota všech významných 
služeb nepřesahuje v souhrnu trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků či technických 
útvarů. (Zadavatel povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení seznamu více než 3 
techniků či technických útvarů.) 

nerelevantní 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení a 
opatření používaných dodavatelem k zajištění 
jakosti a popis zařízení či vybavení dodavatele 
určeného k provádění výzkumu. 

nerelevantní 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly technické kapacity 
veřejným zadavatelem nebo jinou osobou jeho 
jménem, případně provedení kontroly opatření 
týkajících se zabezpečení jakosti a výzkumu. 

nerelevantní  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení a osob odpovědných za 
poskytování příslušných služeb.(Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požaduje předložení 
osvědčení o vyšším stupni vzdělání než je SŠ 
s maturitou, nebo osvědčení o odborné 
kvalifikaci delší než 3 roky.) 

Prokázání kvalifikačních požadavků na lektory 
rekvalifikačních kurzů je jednou ze základních 
podmínek udělení akreditace MŠMT, MPSV, MZ, 
popř. dalších oprávněných orgánů.   
Zadavatel specifikuje v zadávací dokumentaci 
podmínku, že rekvalifikační kurzy musí probíhat 
v souladu s platnou akreditací, poř. jiným 
oprávněním.  
U poradenských programů, které nejsou 
akreditovány, proto zadavatel vyžaduje doložení 
vzdělání a odborné kvalifikace minimálně 2 lektorů, 
jejichž prostřednictvím bude zajišťovat předmět 
veřejné zakázky. Každý z lektorů musí splňovat 
požadavek minimálně ukončeného středoškolského 
vzdělání s maturitou a současně praxe v 
poradenských službách obdobného předmětu plnění 
minimálně 3 roky u lektora s ukončeným 
středoškolským vzděláním a 1 rok u lektora s 
ukončeným vysokoškolským vzděláním. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu průměrného ročního 
počtu zaměstnanců dodavatele či jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek podobného 
charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném postavení. 

nerelevantní 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu nástrojů či pomůcek, 

nerelevantní 



 

Strana 3 (celkem 4) 

provozních a technických zařízení, které bude 
mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k 
dispozici. 

 
 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky  
na dodávky a veřejné zakázky na služby podle § 4 vyhlášky 

 
Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 
dnů od data vystavení faktury. 

nerelevantní 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou 
dodavatelem třetím osobám ve výši 
přesahující dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 

nerelevantní 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší 
než je 5 % ceny veřejné zakázky. 

nerelevantní 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 
24 měsíců. 

nerelevantní 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
dodavatele vyšší než 0,2 % z předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky za každý den 
prodlení. 

nerelevantní 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

nerelevantní 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 
podmínek dle § 4 odst. 2 vyhlášky. Veřejný 
zadavatel odůvodní vymezení obchodních 
podmínek veřejné zakázky na dodávky a 
veřejné zakázky na služby ve vztahu ke svým 
potřebám a k rizikům souvisejícím s plněním 
veřejné zakázky. 

V případě, že část veřejné zakázky bude plněna třetí 
osobou, tj. formou subdodávky (pouze u aktivit, kde 
zadavatel subdodávky připouští), má dodavatel 
povinnost identifikovat tyto třetí osoby. Změna 
subdodavatele v průběhu plnění veřejné zakázky je 
možná pouze po předchozím písemném souhlasu 
zadavatele.  
Dodavatel je povinen akceptovat právo zadavatele a 
jiných implementačních struktur OP LZZ/OPZ, popř. 
jiného operačního programu, který nahradí OP LZZ, 
nebo ESF na provádění kontroly realizace veřejné 
zakázky z pohledu naplňování cílů programu, který je 
předmětem plnění veřejné zakázky. V rámci těchto 
kontrol je dodavatel povinen umožnit kontrolu v místě 
plnění veřejné zakázky i kontrolu všech dokladů 
souvisejících s realizací veřejné zakázky.  
Podmínka je stanovena k zajištění kontroly realizace 
projektu. 

 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 
 

 
Technická podmínka 

 
Odůvodnění technické podmínky 

 nerelevantní nerelevantní 

 

 
Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií 



 

Strana 4 (celkem 4) 

podle § 6 vyhlášky 
 

 
Hodnotící kritérium  

 
Odůvodnění  

Nejnižší nabídková cena 
 

Zadavatel použil hodnotící kritérium nejnižší 
nabídková cena s ohledem na úsporu finančních 
prostředků.  

 

 
Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky 

 

 
Hodnota 

 
Odůvodnění  

Nejedná se o významnou veřejnou zakázku 
dle § 16a zákona 

nerelevantní 

 


